＜送信枚数：1枚目/全 1枚＞

令和６年９月２０日

東社協 東京都高齢者福祉施設協議会

会員各位

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、「つながれ ひろがれ ちいきの輪 in ＴＯＫＹＯ」の開催に伴い、下記のとおり多世代交流

の活動の見学会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、どうぞ奮ってご参加くださいます

ようお願い申し上げます。

１ 見学会について

   日 時 令和６年１０月２０日（日）１３時３０分～１５時３０分（13時 00分 集合）

   会 場 なぎさ和楽苑（〒134-0088江戸川区 西葛西８－１－１）

（東京メトロ東西線 西葛西駅南口より 徒歩 12分／

都営バス 西葛西南口より なぎさニュータウン行（新田住宅経由）新田住宅前下車 徒歩 5分）

   対 象 東京都高齢者福祉施設協議会の会員施設・事業所で、地域に向けた活動や

地域とつながる活動を担当している職員等

   定 員 １０名程度

   参加費 １００円(飲み物代)

活動名：あしたばカフェ（江戸川区）（社福）東京栄和会 なぎさ和楽苑主催

若年性認知症の社会資源が少ない中、江戸川区内唯一の専門デイサービスと家族会協力の下、偶

数月に若年性認知症カフェ（あしたばカフェ）を実施しています。認知症に対する知識の向上や

季節に合ったイベントを行い、季節の移り変わりを実感しながら楽しく交流しています。当事

者、ご家族、地域の方々が交流できるカフェとして開催しています。

２ お申込み

令和６年１０月１７日（木）までに下記よりお申込ください。

   東京都高齢者福祉施設協議会ＨＰ：http://www.tcsw.tvac.or.jp/bukai/kourei/

    東京 高齢協議会  で検索！

   ※つながれひろがれちいきの輪特設ページ「見学会のご案内」よりお申込みできます。

※申込〆切後、参加可否をメールで連絡いたします。ご参加の方は直接会場にお越しください。

※申込多数の場合は、今年度キャンペーンに参加する施設の優先参加や、１施設１名参加の調

整等をさせていただく場合がございます。

３ お問合せ先

東京都社会福祉協議会 福祉部 高齢担当（渡邊・宮田）

TEL：03-3268-7172 FAX：03-3268-0635 メール：kourei@tcsw.tvac.or.jp

【今後の予定】第２回見学会
 １１月２９日（金）パールよろず博 2024

社会福祉法人パール 福祉総合プラザ（渋谷区） ※詳細決定次第お知らせいたします。

東社協 東京都高齢者福祉施設協議会

つながれ ひろがれ ちいきの輪 in ＴＯＫＹＯ
《東京の高齢者福祉施設による、地域によりそうキャンペーン》

実施施設・事業所 見学会のご案内